<sup>63</sup> Szostkiewicz, *Katalog*, s. 481-482; Nitecki, *Biskupi*, kol. 183.

<sup>64</sup> Szostkiewicz, *Katalog*, s. 484 (brak informacji o rezygnacji z sufraganii); Nitecki, *Biskupi*, kol. 201 („z sufraganii chełmskiej zrezygnował w 1775 r.”); Przybyszewski, *Katalog kanoników krakowskiej kapituły katedralnej*, s. 71-72 („w 1775 r. zrezygnował z sufraganii chełmskiej, o którą zbytnio nie dbał”); Jakubowski, Solarczyk, *Organizacja Kościoła rzymsko-katolickiego na ziemiach polskich*, s. 57 („[sufragan] 1760-1775”).

Anno Domini 1775, die Lunae, 27. mensis Martii, Cracoviae. Coram officio actisque praesentis curiae Celsissimi principis Illustrissimi et Reverendissimi Domini Caietani Ignatii Sołtyk, episcopi Cracoviensis, ducis Severiae, constitutus personaliter Illustrissimus et Reverendissimus Dominus Dominicus Kielczewski, episcopus Hermpolitanus, suffraganeus dioecesis Chelmensis, ecclesiae cathedralis Cracoviensis canonicus, principalis, palam, sponte et libere verbisque dissertis ac per expressum recognovit, quia ipse facta secum matura deliberatione, quod ob provectam aetatem suam dioecesis Chelmensis ad obeundas functiones episcopales adire in eaque morari nequeat, uti fixo a longo tempore Cracoviae circa ecclesiam cathedralem domicilio, tum ex aliis rationibus animum suum permotibus, habendo ex Providentia Divina reditus tam ex bonis haereditariis, quam ex beneficiis ad sustinendam decentiam episcopalem sufficientes, suffraganeatus Chelmensi renuntiandum esse censuit, uti quidem sub beneplacito Sanctissimi Domini Nostri, ac sub benignissima eius exercendorum pontificalium de consensu respectivorum loci ordinariorum facultate, renuntiat, resignat ac se a dicto suffraganeatu Chelmensi liberandum et exvinculandum postulat hac sua recognitione ad praemissa mediante, quam in meliorem fidem manu sua subscripsit.

ASV, Archivio Concistoriale, Processus Datariae 152, s. 212 (14 VII 1775: *Copia dimissionis*).

*Kossakowski Jan Nepomucen biskup (Inflanty/Wenden – Wilno)*

*sakra [2 II 1794]<sup>65</sup>*

Scio [Joannem Nepomucenum Kossakowski] consecratum fuisse in episcopum Grodnae a defuncto episcopo Vilnensi, principe Massalski, cum assistentia aliorum duorum episcoporum, videlicet praedecessoris eius Josephi Kossakowski et episcopi Prussensis in partibus Michaelis Sierakowski, idque testari ex eo quod audivi a decano Olycensi id saepius, qui praesens dictae consecrationi fuit. [...] Scio ipsum fuisse consecratum ab annis circiter quinque. Nominatus enim fuit episcopum in ultimis comitiis Grodnensibus, quae fuerunt 1793 et paulo post, ante mensem Septembris, consecratus in episcopum coadiutorem Livoniae.